Ad plurimas et perniciosissimas haereses extirpandas, ac corrigendos mores, et restituendam ecclesiasticam disciplinam, ad pacem et concordiam christiani populi procurandam, indictum iam pridem in civitate tridentina oecumenicum et generale concilium a piae memoriae Paulo III. praedecessore nostro, et sessionibus aliquot habitis coeptum fuerat; ab eius autem successore Iulio, in eadem urbem revocatum, post alias sessiones celebratas, variis impedimentis et difficultatibus obiectis, ne tum quidem peragi potuerat; itaque diutius intermissum fuerat, non sine maximo moerore piorum omnium, cum quotidie magis ecclesia eiusmodi remedium imploraret.

Nos autem post susceptum sedis apostolicae regimen, tam necessarium et salutare opus, sicut pastoralis sollicitudo monebat, divinae misericordiae fiducia perficere aggressi, adiuti pio studio carissimi in Christo filii nostri Ferdinandi, romanorum imperatoris electi, et aliorum christianorum regum, rerumpublicarum, et principum, tandem consecuti sumus, quod nec diuturnis, nec nocturnis curis elaborare destitimus,

POŽEHNANÝ BŮH a Otec našeho Pána Ježíše Krista, Otec milosrdenství a Bůh veškeré útěchy, ráčil pohlédnout na svou svatou církev zmítanou a sužovanou tolika bouřemi a vichřicemi a den ze dne více trpící, a přispěl jí konečně na pomoc vhodným a vytouženým lékem.

K vykořenění četných a velmi nebezpečných bludů, k nápravě mravů i k obnově církevní kázně, k zajištění pokoje a svornosti křesťanského lidu byl v městě Tridentu již dříve Naším předchůdcem Pavlem III. zbožné památky ohlášen všeobecný sněm, a již několika zasedáními započal. Když však byl jeho nástupcem Juliem opět svolán do téhož města, po několika dalších zasedáních se vyskytly překážky a potíže, takže ani tehdy nemohl být doveden do konce. Proto byl po delší čas přerušen, a to nikoli bez velkého zármutku všech zbožných lidí, když církev den ze dne více po takovém léku úpěnlivě volala.

Když jsme pak po přijetí řízení Apoštolského stolce tak nutné a spasitelné dílo, jak Nám radila pastýřská starost, s důvěrou v Boží milosrdenství hodlali dokončit, podpořeni zbožným úsilím nejdražšího v Kristu Našeho syna Ferdinanda, zvoleného římského císaře, i dalších křesťanských králů, států a knížat, tehdy jsme konečně dosáhli toho, čeho jsme nemohli dosáhnout úsilím vynakládaným ve

⁶⁵ U Petze (a jen u něj) v latinském textu je omylem *nostrum*.

quodque a Patre luminum assidue precati sumus.

Cum enim eam in urbem undique ex christiani nominis nationibus convenisset, nostris, convocata litteris, et sua etiam ipsorum pietate excitata, episcoporum et aliorum insignium praelatorum maxima et oecumenico concilio digna frequentia: praeter plurimos alios pios, et sacrarum litterarum scientia, divinique et humani iuris cognitione praestantes viros, praesidentibus ipsi synodo sedis apostolicae legatis, nobis adeo concilii libertati faventibus, ut etiam de rebus sedi apostolicae proprie reservatis liberum ipsi concilio arbitrium per litteras, ad legatos nostros scriptas, ultro permiserimus, quae de sacramentis, et aliis rebus, quae quidem necessariae visae sint, tractanda, definienda et statuenda restabant, ad confutandas haereses, ad tollendos abusos, et emendandos mores, a sacrosancta synodo summa libertate diligentiaque tractata, et accurate ac mature admodum definita, explicata, statuta sunt.